
АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

03 Л 1.2023 , № 263 а

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования 

и молодежной политики «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году» от 16.09.2023 г. № 174/1-а в 

образовательных организациях Уссурийского городского округа с 14.09.2023 

г. по 27.10.2023 года проведен школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее -  Олимпиада) по МХК, биологии, астрономии, химии, 

литературе, математике, праву, информатике, экономике, русскому языку, 

китайскому языку, обществознанию, английскому языку, географии, 

истории, экологии, физике, основам безопасности жизнедеятельности, 

технологии, физической культуре.

На основании протоколов результатов школьного этапа Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить проходной балл, необходимый для участия в 

муниципальном этапе Олимпиады по общеобразовательным предметам в 

2023-2024 учебном году (приложение № I).



2. Допустить к участию в муниципальном этапе Олимпиады 

обучающихся -  победителей, призеров и участников школьного этапа по 

искусству, русскому языку, химии, литературе, праву, английскому языку, 

экономике, истории, физике, ОБЖ, физической культуре, китайскому языку, 

математике в 2023-2024 учебном году в соответствии с приложением 2 к 

настоящему приказу.

3. Муниципальному казенному учреждению «Методический кабинет» 

Уссурийского городского округа (Шашко Ю.С..) разместить настоящий 

приказ на официальном сайте управления образования и молодежной 

политики администрации Уссурийского городского округа до 7 ноября 2023 

года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
начальник управления образования 
и молодежной политики / '  s i  '**-

' ' ■ О " * - *

/
О.С. Реуцкая



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 263 а

Проходной балл, необходимый для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

Класс

7 8 9 10 11

Искусство

135 160

Русский язык

28 28 51 65 36

Химия

23 20 18

Литература

35 28 21 26 27

Право

33 54 51

Английский язык

41 44 44 51 54

Экономика

18 18 18

История

35 40 37 36 39

ОБЖ

111 135 176 150 201

Физическая культура (девушки)

70 72 89 89 86

Физическая культура (юноши)

80 85 88 91 94

Китайский язык

31 34 46 46 36



Физика

20 22 20 16 13

Математика

5 4 5 5 5



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

и молодежной политики администрации 
Уссурийского городского округа 

от « 3 » ноября № 263 а

Список победителей, призеров, участников 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, допущенных к участию в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

№
п/п Фамилия Имя 0 0 Класс Балл Победитель/ 

призер

Искусство
1. Рыдаева Эвелина МБОУ СОШ №32 10 160 Участник
2. Быватова Ангелина МБОУ СОШ №32 10 144 Участник
3. Стыценко Алина МБОУ СОШ №32 10 144 Участник
4. Жук Ева МБОУ СОШ №32 10 135 Участник
5. Кузнецова Анна МБОУ СОШ №32 11 270 Призер
6. Старичкова Анна МБОУ СОШ №32 11 220 Участник
7. Лузганова Алина МБОУ СОШ №32 11 200 Участник
8. Алимов Артур МБОУ СОШ №32 11 160 Участник

Русский язык
1. Дишура Лариса МБОУ СОШ № 14 7 32 Победитель

2. Нам Диана МБОУ «Гимназия № 
29» 7 32 Победитель

3. Плотникова Маргарита МБОУ «Гим назия №
29» 7 31 Призёр

4. Борисенко Матвей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 31 Победитель
5. Мурадов Ахмед ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 31 Победитель
6. Глинский Сергей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 31 Победитель
7. Ковихов Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 31 Победитель
8. Огородникова Дарья МБОУ СОШ № 16 7 30 Победитель
9. Старовойтова Алена МБОУ СОШ № 14 7 30 Призер
10| Романов Станислав МБОУ СОШ № 16 7 29 Призер
11. Тараканов Кирилл МБОУ СОШ № 24 7 29 Победитель
12. Сульженко Валерия МБОУ СОШ №4 7 29 Победитель
13. Юрийчук Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 29 Призер

14. Махно Сабина ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 7 29 Победитель

15. Нынь Анисья МАОУ сош № 25 7 28 Победитель
16. Ли Лилиана МБОУ СОШ № 14 7 28 Призер
17. Скубилов Роман МБОУ СОШ № 32 7 28 Победитель
18. Гагина Виктория МБОУ СОШ №22 7 28 Победитель
19. Максимец Марина МБОУ СОШ №6 7 28 Победитель

20. Кривошеева София МБОУ «Гимназия 
№29» 7 28 Призёр

21. Лапшина Василиса ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 7 28 Призёр



22. Ширямова Таисия ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 8 34 Призёр

23. Маликова Асия м бо у  с о т
с.Воздвиженка" 8 33 Призёр

24. Коваленко Алина ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 8 . 32 Участник

25. Сиянова Татьяна ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 8 32 Участник

26. Даниленко Кирилл „МБОУ СОШ № 11 8 30 Призёр
27. Розгон Варвара МБОУ СОШ № 32 8 30 Призер
28. Пазенко Егор МБОУ СОШ № 6 8 30 Призёр

29. Емельянова Елизавета МБОУ "Гимназия № 
29" 8 29 Призёр

30. Самойлова Мария МБОУ СОШ № 14 8 29 Призер
31. Юртасв Марк ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 29 Призёр
32. Щербинин Г соргий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 29 Призёр
33. Марков Владимир МБОУ СОШ № 11 8 28 Призёр
34. Безлюдная Анастасия МБОУ СОШ № 6 8 28 Призёр

35. Храпко Людмила ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 8 28 Участник

36. Шеловилова Василиса МБОУ СОШ № 11 8 27 Призёр
37. Адамашвили Александр МБОУ СОШ № 131 8 27 Призёр
38. Линник Анна МБОУ СОШ № 14 8 27 Призер
39. Винник Александра МБОУ СОШ № 4 8 27 Призер
40. Чернусь Степан ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 27 Призёр
41. Кравчук Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 27 Призёр
42. Рябоконь Артем МБОУ СОШ № 32 9 63 Победитель
43, Мирошников Арсений ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 57 Победитель
44, Герасимов Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 57 Победитель
45, Подлужный Андрей МБОУ СОШ № 32 9 56 Призер
46i Глущенко Иван МБОУ СОШ № 14 9 55 Победитель
47j Вялкова Милана МБОУ СОШ №32 9 55 Призер
48. Кравченко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 55 Призёр
49. Козулин Андрей ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 55 Призёр

50. Клименко Алиса ЧОУ "Перфект - 
гимназия" 9 54 Победитель

51. Гумен юк Карина МАОУ сот № 25 9 53 Победитель
52. Ким Виктория МАОУ сот № 25 9 53 Призер
53. Кононенко Анастасия МБОУ СОШ № 14 9 53 Призер
54. Бурлаков Даниил МБОУ СОШ №24 9 53 Победитель

55. Суровая Елизавета ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 9 53 Победитель

56. Зыкова Владислава МБОУ СОШ № 24 9 52 Призер
57. Вахмянин Арсений МБОУ СОШ № 28 9 52 Победитель
58. Минашкин Арсений ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 52 Призёр
59. Симонов Савелий МАОУ сош № 25 9 51 Призер

60. Цой Анастасия МБОУ СОШ с. 
Пуциловка 9 51 Победитель

61. Шаховалова Анастасия МБОУ "Гимназия 
№133" 9 51 Победитель

62. Чевгаева Яна МБОУ СОШ № 32 9 51 Призер



63 Г алаев Александр МБОУ СОШ № 32 9 51 Призер
64 Барбаянова Валерия МБОУ СОШ № 16 10 73 Победитель

65 Кононенко Варвара МБОУ «Гимназия № 
29» 10 71 Победитель

66 Храновская Анна МБОУ СОШ № 24 10 71 Призер
67 Ким Алёна МБОУ «Гимназия № 29 10 70 Призёр
68 Зараева София МБОУ СОШ № 28 10 70 Победитель
69 Богомил Юрий МБОУ СОШ №28 10 70 Победитель
70 Мирошник Анастасия «МБОУ СОШ № 14 10 69 Победитель

71 Лигун Анастасия МБОУ п. 
Тимирязевский 10 68 Победитель

72 Котов Ярослав МБОУ «Гимназия № 
29» 10 67 Призёр

73 Сапонова Мария МБОУ СОШ № 130 10 66 Победитель
74 Зонова Арина МБОУ СОШ № 28 10 66 Призёр
75 Жукова Александра МАОУ сош № 25 10 65 Призер
76 Тарасова Полина МБОУ СОШ № 24 10 65 Призер
77 Комар Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 65 Победитель
78 Александров Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 65 Победитель
79 Приходько Софья МАОУ сош № 25 11 42 Победитель

80 Богдан Павел МБОУ "Гимназия 
№>133" 11 42 Победитель

81 Барц Юстина МБОУ СОШ № 16 11 38 Победитель
82 Живилло Ярослав МАОУ сош № 16 11 38 Призер

83. Мамонтова Татьяна МБОУ "Гимназия 
№133" 11 38 Призер

84. Тонковид Валерия МБОУ "Гимназия 
№133" 11 38 Призер

85. Азимова Айпери МБОУ СОШ № 3 11 38 Победитель
86. Петрова Вероника МБОУ СОШ № 31 1 1 37 Победитель
87. Кунгурова Ульяна МБОУ с. Пуциловка 11 37 Призер

88. Задорожная Виктория МБОУ "Гимназия 
№133" 11 37 Призер

89. Ким Александра МБОУ СОШ №3 11 37 Призер
90. Худобина Софья МБОУ СОШ № 1 1 11 37 Победитель
91. Брогинсц Полина МБОУ СОШ № 32 11 37 Победитель
92. Михеенко Дарья МБОУ СОШ № 6 11 37 Победитель
93. Г еворгян Агнесса МАОУ сош № 25 11 36 Призер
94. Деревянко Ксения МБОУ СОШ № 1 1 11 36 Участник
95. Мазур Алена МБОУ МОIII № 14 11 36 Победитель
96. Соловьев Данил МБОУ СОШ №32 11 36 Призер

Химия
1. Ведмеденко Маргарита МБОУ с.Пуциловка 9 35 Победитель
2. Цой Анастасия МБОУ с.Пуциловка 9 35 Победитель
3. Реутских Виктория МБОУ с.Пуциловка 9 33,6 Призер
4. Ли Ксения МБОУ с.Корсаковка 9 30,5 Призер
5. Кляченко Доминика МБОУ СОШ № 131 9 28,5 Призер
6. Драчинский Кирил МБОУ Гимназия № 29 9 28,5 Призер

7. Бурдейная Ксения МБОУ п. 
Тимирязевский 9 28 Призёр



8. Зацепилин Алесандр МБОУ СОШ № 11 9 24,5 Участник
9. Кравченко Анастасия МБОУ с.Корсаковка 9 24,5 Участник
10. Постоногов Егор МБОУ с.Корсаковка 9 24,5 Участник

11. Нижников Артур ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 9 23,5 Участник

12. Колесникова Варвара МАОУ сош №25 9 * 23 Участник
13. Пономарёв Никита МБОУ с.Корсаковка 9 23 Участник
14. Велюханова Анна МБОУ СОШ №131 10 35 Победитель
15. Югай Снежана Ф4БОУ СОШ №131 10 34 Призер
16. Иванова Анастасия МАОУ сош № 25 10 34 Призер
17. Шск Виталий МАОУ сош № 25 10 31 Призер
18. Мамонова Анастасия МБОУ СОШ 10 30 Призер
19. Супряга Оксана МБОУ СОШ №22 10 28 Призер
20. Шалев Илья МАОУ сош № 25 10 26 Призер
21. Ким Александр МАОУ сош № 25 10 24 Участник
22. Богомил Юрий МБОУ сош № 10 22 Участник
23. Зараева София МБОУ СОШ №28 10 22 Участник
24. Кхрсвич Рита МАОУ сош № 25 10 21 Участник
25. Глинских Иван МБОУ СОШ № 130 10 20 Участник
26. Реков Савелий МБОУ СОШ № 28 11 32 Участник
27. Ким Михаил МБОУ СОШ № 30 г 11 32 призер
28. Лемешова Полина МБОУ СОШ № 131 11 26,75 Призер
29. Сорокина Вероника МБОУ СОШ № 28 1 1 25 Участник

30. Стещенко Ангелина МБОУ "Гимназия 
№133" 11 23,25 Участник

31. Заворотынская Полина МБОУ СОШ №24 11 22 Участник
32. Башкирсва Диана МБОУ СОШ № 131 И 22 Участник
33. Прихожденко Ярослав МБОУ СОШ № 131 11 22 участник
34. Ли Ангелина МБОУ СОШ № 28 1 1 21 Участник
35. Рубец Анастасия МБОУ СОШ №28 11 21 Участник
36. Грицик Елизавета МБОУ СОШ № 14 11 20 Участник
37. Трукова Дарья МБОУ СОШ № 130 11 19,75 Участник

38. Кузьминых Максим МБОУ "Гимназия 
№29" 11 18,5 Участник

39. Ли Елизавета МБОУ с. Корсаковка 11 18,5 Участник
40. Колесник Софья МБОУ СОШ № 14 1 1 18 Участник
41. Цой Мария МБОУ СОШ № 14 11 18 Участник

Литература
1. Федоряк Валерия МБОУ СОШ №14 7 38 Победитель
2. Кузьменкова Милена МБОУ СОШ №30 7 38 Победитель
3. Кокорина Юдия МБОУ СОШ №4 7 37,5 Победитель

4. Чумак Анна ЧОУ «РЖД лицей № 
20» 7 37,5 Победитель

5. Рожкова Ульяна МБОУ Гимназия № 29 7 37 Победитель
6. Папета Карина МБОУ СОШ №14 7 37 Призер
7. Фадеева Софья МБОУ СОШ №16 7 37 Победитель
8. Васильев Дмитрий МБОУ СОШ №32 7 37 Победитель
9. Нистратенко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 37 Победитель
10. Юрийчук Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 37 Победитель
11. Михайлюк Софья МБОУ СОШ №4 7 36,5 Призер



12. Сверкунова Анастасия МБОУ СОШ №130 7 36,5 Победитель
13. Ким Полина МБОУ СОШ №14 7 36 Призер
14. Огрель Елизавета МБОУ СОШ №32 7 36 Призер
15. Петрук Вероника МБОУ СОШ №30 7 36 призер

16. Трусова Анастасия ЧОУ «РЖД лицей № 
20» 7 . 36 Призёр

17. Петрова Александра МБОУ СОШ №130 7 36 Призер
18. Ходаковская Виталина МБОУ СОШ №14 7 35,5 Призер
19. Иовенко Арина „МБОУ СОШ №14 7 35,5 Призер
20. Дедовец Анастасия МБОУ СОШ №24 7 35,5 Победитель
21. Орлов Александр МБОУ Гимназия №29 8 36 Победитель
22. Ли Анастасия МБОУ СОШ №30 8 33 Победитель
23. Скрипникова Арина МБОУ СОШ №11 8 32,5 Победитель
24. Линник Анна МБОУ СОШ №14 8 32,5 Победитель
25. Шашко Валерия МАОУ СОШ №25 8 32 Победитель
26. Сидоркова Софья МБОУ Гимназия №29 8 32 Призер
27. Завгородняя Полина МБОУ СОШ №11 8 31 Победитель
28. Артамонов Макар МБОУ СОШ №11 8 31 Победитель
29. Федоров Григорий МБОУ СОШ №14 8 31 Призер
30. Тугай Анна МБОУ СОШ №4 8 31 Победитель
31. Грицун Алиса МБОУ Гимназия №29 8 30 Призер
32. Юсупова Диана МБОУ СОШ №30 8 30 Призер
33. Кулагин Всеволод МБОУ СОШ №30 8 30 Победитель
34. Ушакова Олеся МБОУ СОШ №4 8 30 Призер
35. Винник Александра МБОУ СОШ №4 8 30 Призер
36. Алхименкова Таисия МБОУ СОШ №14 8 29,5 Призер
37. Быкова Анастасия МБОУ СОШ №16 8 29,5 Победитель
38. Рогозин Арсений МБОУ СОШ №24 8 29 Победитель
39. Ткаченко Яна МБОУ СОШ №32 8 29 Победитель
40. Дементьев Тимур МБОУ СОШ №16 8 28,5 Призер
41. Тен Алиса МБОУ СОШ №131 8 28,5 Победитель
42. Зыкова Владислава МБОУ СОШ №24 9 23 Победитель
43. Ким Варвара МБОУ СОШ №24 9 23 Победитель
44. Богданов Ярослав ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 23 победитель
45. Мирошников Арсений ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 23 победитель

46. Догналюк Анастасия МБОУ СОШ с. 
Воздвиженка 9 23 победитель

47. Скакун Алина МБОУ СОШ №32 9 22,5 Победитель
48. Кохан Алина МБОУ СОШ №16 9 22 Победитель
49. Прохорова Полина МБОУ СОШ №16 9 22 Победитель
50. Верхотулова Младлсна МБОУ СОШ №22 9 22 Победитель
51. Ященко Елизавета МБОУ СОШ №22 9 22 Победитель
52. Лихошерстов Кирилл МБОУ СОШ №32 9 22 Призер
53. Подлужный Андрей МБОУ СОШ №32 9 22 Призер
54. Панфилова Маргарита МБОУ СОШ №32 9 22 Призер

55. Кабанов Владимир МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 9 22 Победитель

56. Баева Софья МБОУ СОШ №24 9 21,5 Призер
57. Кононенко Анастасия МБОУ СОШ №14 9 21 Победитель
58. Симонова Ангелина МАОУ СОШ №25 9 21 Победитель
59. Золотарева Алина МБОУ СОШ №30 9 21 победитель



60. Стецкая Дарья МБОУ СОШ №30 9 21 победитель

61. Белоусова Полина МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 9 21 Призёр

62. Семенов Марк МБОУ СОШ с. 
Новоникольска 9 21 Победитель

63. Новак Яна МБОУ СОШ с. 
Воздвиженка 9 21 призёр

64. Берилко Дарья МАОУ СОШ №25 10 31,5 Победитель
65. Никифорова Милана „МБОУ СОШ №28 10 31,5 победитель
66. Г алецкая Кристина МБОУ СОШ №30 10 31,5 победитель
67. Гришина Мария МБОУ СОШ №16 10 30,5 Победитель
68. Русаловская Ксения МБОУ СОШ №3 10 30,5 Победитель
69. Вялков Владимир ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 29,5 победитель
70. Журилов Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 29,5 победитель
71. Чмых Т имур МБОУ Гимназия №29 10 29 Победитель
72. Могильников Ярослав ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 29 победитель
73. Стародубова Вероника МАОУ СОШ №25 10 28,5 Призер
74. Никитюк Никита МБОУ СОШ №130 10 28 участник
75. Руденко Анна МБОУ СОШ №28 10 27,5 призер
76. Гонохов Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 27,5 призер
77. Санцевич Алексей ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 27,5 призер
78. Габдулхаметова Диана МБОУ СОШ №131 10 27 призер
79. Г еладзс Диана МБОУ СОШ №32 10 26,5 Призер
80. Соломенникова Елизавета МБОУ СОШ №24 10 26 Призер
81. Храновская Анна МБОУ СОШ №24 10 26 Призер
82. Дементьева Любовь МБОУ СОШ №30 10 26 призер
83. Мотин Никита МБОУ СОШ №131 10 26 призер
84. Шишова Дарья МБОУ СОШ №6 11 34,6 участник
85. Гараева Вероника МБОУ СОШ №6 11 32 участник
86. Николаева Александра МАОУ СОШ №25 1 1 30 Победитель
87. Добычина Ирина МАОУ СОШ №25 11 30 Победитель
88. Левковский Артем ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 30 победитель
89. Сердюк Алина МБОУ СОШ №32 1 1 29 Победитель
90. Еловикова Ангелина МБОУ СОШ №32 11 29 Победитель
91. Дидук Мария МБОУ СОШ №30 11 29 победитель

92. Семиженов Артем ЧОУ «Перфект- 
гимназия» 11 29 Победитель

93. Журавель Арина МАОУ СОШ №25 11 28 Призер
94. Сорокопуд Ангелина МБОУ СОШ №30 11 28 призер
95. Куприянов Дмитрий МБОУ СОШ №30 11 28 призер

96. Теречева София МБОУ СОШ с. 
Новоникольска 1 1 28 Победитель

97. Жижина Александра МБОУ СОШ №4 11 28 Победитель

98. Коляда Анастасия ЧОУ «РЖД лицей № 
20» 11 28 Победитель

99. Иванова Наталья МБОУ Гимназия №133 11 27,5 призер
100. Сидорова Надежда МБОУ Гимназия №29 11 27 призёр

Право
1. Озеринникова Вероника МАОУ сош № 25 9 76 Победитель
2. Криворотова Эвелина МАОУ сош № 25 9 73 Призер



3. Богданович Арсений МБОУ "Гимназия 
№29" 9 44 Участник

4. Мозговой Данил МАОУ сош № 25 9 43 Участник
5. Романенко Виктория МБОУ СОШ № 14 9 42 Участник
6. Тен Р1рина МБОУ СОШ № 14 9 42 Участник
7. Щур Р1рина МБОУ СОШ № 32 9 . 42 Участник

8. Николаева Вероника МБОУ "Гимназия 
№29"" 9 41 Участник

9. Абрамова Вероника МБОУ СОШ № 14 9 40 Участник
10. Кенжаев Роман "МБОУ СОШ № 14 9 40 Участник
11. Вялкова Милана МБОУ СОШ № 32 9 37 Участник

12. Ли Эллина МБОУ "Гимназия 
№29" 9 37 Участник

13. Коваль Алексей МАОУ сош № 25 9 36 Участник
14. Беликова Анастасия МАОУ сош № 25 9 36 Участник

15. Псретятько Татьяна МБОУ "Гимназия 
№29" 9 34 Участник

16. Кузина Милана МБОУ СОШ № 32 9 33 Участник
17. Борсукова Алина МБОУ СОШ № 32 9 33 Участник

18. Чернобылов Артем МБОУ "Гимназия 
№29" 9 33 Участник

19. Касатова Анастасия МБОУ "Гимназия 
№29" 9 33 Участник

20. Сельчук Ольга МАОУ сош № 25 10 100 победитель
21. Сидорова Вероника МАОУ сош № 25 10 91 призер
22. Ким Илона МАОУ сош № 25 10 90 призер
23. Гонохов Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 81 Победитель
24. Филатова Ольга МАОУ сош № 25 10 75 призер
25. Трейбушев Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 73 Призер
26. Здор Лиана МАОУ сош № 25 10 71 призер
27. Хайруллина Елена МАОУ сош № 25 10 70 призер
28. Цахоев Дмитрий МБОУ СОШ № 32 10 69 Призер

29. Глушков Алексей МБОУ "Гимназия 
№29" 10 61 призер

30. Рыдаева Эвелина МБОУ СОШ № 32 10 60 Призер
31. Тюрникова Анастасия МАОУ сош № 25 10 60 участник

32. Г араев Тимур МБОУ "Гимназия 
№29" 10 60 прзер

33. Кан Мария МБОУ "Гимназия 
№29" 10 59 прзер

34. Пушснко Пётр МБОУ "Гимназия 
№29" 10 55 Участник

35. Михеев Даниил МБОУ СОШ № 14 10 54 Участник
36. Панова Валерия МБОУ СОШ № 14 10 54 Участник
37. Солдатенко Софья МБОУ СОШ № 32 10 54 Призер

38. Баланова Арина МБОУ "Гимназия 
№133" 10 54 Участник

39. Шмидт Артем ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 85 Победитель
40. Геворгян Агнесса МАОУ сош № 25 11 75 Призер
41. Жмакина Яна МАОУ сош № 25 1 1 70 Призер
42. Банщиков Владимир ФГКОУ УСВУ МО РФ 1 1 68 Призер



43. Пивоваров Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 66 Призер
44. Степочкин Никита ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 66 Призер

45. Коваленко Марина МБОУ "Гимназия 
№133" 11 65 Призер

46. Ветошкина Виктория МБОУ "Гимназия 
№133" 11 . 65 Призер

47. Полещук Михаил МБОУ «Гимназия № 
29» 11 65 призер

48. Буличенко Екатерина Гу1БОУ «Гимназия №
29» 11 63 призер

49. Сорокин Максим МБОУ «Гимназия № 
29» 11 63 призер

50. Белова Виктория МБОУ СОШ № 32 11 60 Призер
51. Мешков Роман МАОУ сош №25 11 59 Призер

52. Ударцева Анастасия МБОУ "Гимназия 
№133» 11 58 Призер

53. Авраменко Глеб МАОУ сош №25 11 56 Призер
54. Изъюров Иван МАОУ сош №25 11 54 Призер
55. Истомин Глеб МБОУ СОШ №22 11 54 Призер

56. Задорожная Виктория МБОУ "Гимназия 
№133" 11 53 Призер

57. Роташнюк Кирилл МБОУ "Гимназия 
№133" 11 52 Участник

58. Бабкин Юрий МБОУ СОШ № 14 11 51,5 Участник

Английский язык

1. Братушева Таисия МБОУ СОШ № 16 7 51 Победитель
2. Болдырев Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 49 Победитель
3. Нистратенко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 49 Победитель
4. Мальцев Александр МБОУ СОШ № 14 7 48 Победитель
5. Фаткиев Эльдар МБОУ СОШ № 16 7 46 Призер
6. Г аланцев Леонид МБОУ СОШ № 22 7 46 Победитель
7. Борисенко Матвей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 45 Призер

8. Ходнева Маргарита МБОУ "Гимназия 
№133" 7 45 Победитель

9. Нотисов Никита МБОУ СОШ № 32 7 44 Призер

10 Чернышова Ксения МБОУ и. 
Тимирязевский 7 44 Победитель

11 Козлов Леонид МБОУ СОШ № 24 7 44 Призер
12 Кузмснкова Ярослава МБОУ СОШ № 14 7 44 Призер
13 Сергунцов Алексей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 43 Призер
14 Сорокин Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 43 Призер
15 Фокин Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 43 Призер

16 Мурзаев Марат МБОУ СОШ с. 
Степное 7 42 Призер

17 Чжао Максим МБОУ СОШ с. 
Степное 7 42 Призер

18 Эрматова Анна МБОУ СОШ № 32 7 42 Призер

19 Чебуров Назар МБОУ «Гимназия 
№133» 7 42 Призёр

20 Третьякова Карина МБОУ СОШ №22 7 42 Призер



21. Пашковский Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 41 Участник
22. Казаков Кирилл МБОУ СОШ № 11 7 41 Призер

23. Чабанов Михаил МБОУ "Гимназия 
№133" 8 51 Победитель

24. Гусейнова Сабина МБОУ «Гимназия № 
29» 8 ' 50 Победитель

25. Ульянов Денис ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 48 Победитель
26. Чернусь Степан ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 47 Победитель
27. Шайтер Илья ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 47 Победитель

28. Дмитриев Иван МБОУ «Гимназия № 
29» 8 47 Призёр

29. Литвинчук Данил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 47 Победитель
30. Марков Степан МБОУ с. Степное 8 46 Победитель
31. Финогеева Елизавета МБОУ с. Степное 8 46 Победитель

32. Смыкова Маргарита МБОУ «Гимназия № 
29» 8 46 Призёр

33. Колесников Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 45 Призер

34. Горбань Роман МБОУ «Гимназия № 
29» 8 45 Призёр

35. Кубышкин Игорь МБОУ СОШ № 130 8 45 Победитель
36. Гсраськин Роман МБОУ СОШ № 130 8 45 Победитель
37. Бойченко Валерий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 44 Призер
38. Кименок Данил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 44 Призер
39. Мухин Артём МБОУ СОШ № 14 8 44 Призер
40. Болл Анатолий МБОУ СОШ № 3 8 44 Призер

41. Сергеева Виктория МБОУ «Гимназия №
29» 9 60 Победитель

42. Голован Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 58 Победитель
43. Киреев Игорь ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 58 Победитель

44. Касатова Анастасия МБОУ «Гимназия № 
29» 9 58 Победитель

45. Волков Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 57 Призер
46 Гармашов Руслан ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 56 Призер

47 Щурин Матвей МБОУ СОШ с. 
Новоникольска" 9 50 Победитель

48 Пак Олег МБОУ «Гимназия № 
29» 9 48 Победитель

49 Мартсмьянова Диана МБОУ СОШ № 14 9 47 Победитель
50 Тимощук Ксения МБОУ СОШ № 32 9 46 Победитель
51 Арушанян Алисия МАОУ сот № 25 9 46 Победитель
52 Коваль Алексей МАОУ сош № 25 9 46 Победитель
53 Романенко Виктория МБОУ СОШ № 14 9 45 Призер

54 Шамаев Ахмад МБОУ «Гимназия № 
29» 9 45 Призёр

55 Семижонов Данил МБОУ «Гимназия №
29» 9 45 Призёр

56 Вальянин Максим МБОУ СОШ № 30 9 44 Призер
57 Хинсулина Анна МБОУ СОШ № 22 9 44 Призер
58 Шаповалов Марк МАОУ сош № 25 10 63 Победитель
59 Болл Теодор МБОУ СОШ № 3 10 62 Победитель
60 Лишик Данил МБОУ «Гимназия 10 60 Победитель



№133"
61. Панкратов Никита ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 58 Победитель
62. Нахлесткин Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 56 Призер
63. Санцевич Алексей ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 56 Призер
64. Гонохов Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 55 Призер
65. Латышева Елизавета МАОУ еош № 25 10 ' 53 Призер
66. Тарасюк Максим МАОУ сот № 25 10 53 Призер
67. Барбаянова Валерия МБОУ СОШ № 16 10 53 Победитель
68. Кхревич Рита , МАОУ сот № 25 10 52 Призер
69. Маслова Ирина МБОУ СОШ № 14 10 52 Победитель

70. Лигун Анастасия МБОУ п. 
Тимирязевский 10 51 Победитель

71. Филатова Ольга МАОУ еош № 25 10 51 Призер

72. Холманская Анна МБОУ «Гимназия № 
29» 10 51 Победитель

73. Эм Олег МАОУ сот № 25 11 61 Победитель

74. Антипин Артем МБОУ «Гимназия № 
133» 1 1 60 Победитель

75. Ни кол ай ко Анастасия МБОУ СОШ № 14 11 60 Победитель

76. Мамонтова Татьяна МБОУ «Гимназия № 
133» 11 58 Призер

77. Кузьмин Ярослав МБОУ «Гимназия № 
29» 11 58 Победитель

78. Лукина Валерия МБОУ СОШ № 32 11 57 Победитель
79. Пышнснко Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 56 Победитель
80. Ри Юлия МБОУ СОШ №32 11 56 Призер
81. Г еворгян Агнесса МАОУ еош №25 11 56 Призер
82. Цивинский Никита МБОУ СОШ №22 11 56 Победитель
83. Ким Александра МБОУ СОШ № 3 11 56 Победитель
84. Виноградова Елизавета МАОУ еош № 25 1 1 55 Призёр

85. Криволуцкая Арина МБОУ «Гимназия № 
29» 11 55 Призер

86. Дмитричснко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 54 Призер
87. Наделяев Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 54 Призер
88 Бухановская Елена МАОУ СОШ  № 25 11 54 Призёр
89 Клименко Вячеслав МАОУ еош №25 11 54 Призер
90 Андриенко Карина МБОУ СОШ № 16 11 54 Победитель

Экономика

1. Прудникова Каролина МБОУ СОШ № 32 9 36 Победитель
2. Дьяченко Кирилл МАОУ сот № 25 9 30 Призер

3. Ли Эллина МБОУ «Гимназия № 
29» 9 29 Призёр

4. Киселев Глеб МАОУ еош № 25 9 29 Призер
5. Мозговой Данил МАОУ еош № 25 9 27 Призер

6. Цветус Вадим МБОУ «Гимназия № 
29» 9 26 Призер

7. Быбко Иван МБОУ «Гимназия № 
29» 9 26 Призер

8. Коваль Алексей МАОУ сот № 25 9 26 Призер
9. Карзевич Ясмина МБОУ «Гимназия № 9 21 Участник



29»
10. Сеник Егор МБОУ СОШ № 32 9 20 Участник
11. Ким Вероника МБОУ СОШ № 32 9 18 Участник

12. Дубовая Бажена МБОУ «Гимназия № 
29» 9 18 Участник

13. Рыдаева Эвелина МБОУ СОШ № 32 10 ' 43 Победитель

14. Пушенко Петр МБОУ «Гимназия № 
29» 10 18 Участник

15. Кузьмин Иван МБОУ «Гимназия № 
29» 10 18 Участник

16. Лю Ксения МБОУ «Гимназия № 
29» 10 18 Участник

17. Аржба Каролина МБОУ «Гимназия № 
29» 10 18 Участник

18. Бондаренко Виолетта МБОУ СОШ № 22 10 18 участник
19. Поливкина Алина МБОУ СОШ №22 10 18 участник
20. Бережная Дарья МАОУ сош № 25 10 18 Участник
21. Бывагова Анжелика МБОУ СОШ № 32 10 18 Участник
22. Епифанов Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 18 участник
23. Трсйбушсв Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 18 участник
24. Банщиков Владимир ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 24 участник
25. Шмидт Артем ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 24 участник
26. Белова Виктория МБОУ СОШ № 32 11 21 Участник
27. Истомин Глеб МБОУ СОШ №22 11 18 Участник
28. Петренко Родион МБОУ СОШ № 22 11 18 Участник
29. Ющенко Лев МБОУ СОШ № 22 11 18 Участник
30. Алимов Артур МБОУ СОШ № 32 11 18 Участник
31 Зубенко Валерия МБОУ СОШ № 32 11 18 Участник
32. Степочкин Никита ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 18 участник

История

1. Фокин Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 41 Победитель
2. Ни страте н ко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 41 Победитель
3. Красикова Анастасия МБОУ 0 0 Ш № 134 7 41 Победитель
4. Кобелева Карина МБОУ ООШ № 134 7 41 Победитель
5. Ерош Софья МАОУ сош № 25 7 38 Победитель

6. Петренко Макар МБОУ "Гимназия 
№133" 7 38 Победитель

7. Чухно Николай МБОУ СОШ № 6 7 38 Победитель
8. Азарова Софья МАОУ сош № 25 7 37 Призер
9. Лысенко Дмитрий МБОУ с. Каменушка 7 37 Победитель
10 Крумкина Милана МБОУ СОШ № 14 7 37 Победитель
11. Кириенко Мария МБОУ СОШ № 6 7 37 Призер
12 Болдырев Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 36 Призёр
13 Пикина Дарья МБОУ СОШ № 22 7 36 Победитель
14 Покрашенко Полина МБОУ СОШ № 16 7 35 Победитель
15 Сыворотка Александра МБОУ СОШ № 16 7 35 Победитель
16 Каташевцева Александра МБОУ СОШ № 6 8 45 Победитель
17 Г орлач Мария МБОУ СОШ № 6 8 44 Призер
18 Гаспарян Стелла МБОУ СОШ № 6 8 44 Призер
19 Храпова Валерия МБОУ СОШ №22 8 44 Победитель



20 Щеклеин Никита МБОУ СОШ № 22 8 44 Победитель
21 Черная Виолетта МБОУ СОШ № 22 8 42 Призер
22 Скандаков Константин ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 41 Победитель
23 Мережко Алина МБОУ СОШ №22 8 41 Призер

24 Тиханова Маргарита МБОУ СОШ с. 
Борисовка 8 - 41 Победитель

25 Ткаченко Яна МБОУ СОШ № 32 8 40 Победитель
26 Иванова Дарья МБОУ СОШ № 4 8 40 Участник
27 Куричева Софья •»МБОУ СОШ № 24 8 40 Победитель
28 Рыбакова Юлия МБОУ СОШ № 24 8 40 Победитель
29 Степанов Всеволод МБОУ СОШ №24 8 40 Победитель
30 Таранова Ульяна МБОУ СОШ № 22 8 40 Призер
31 Симонов Савелий МАОУ сош № 25 9 46 Победитель
32. Сафронов Андрей МБОУ СОШ№ 11 9 46 Победитель
33. Ручко Кирилл МБОУ СОШ № 1 1 9 46 Победитель
34. Устинова Екатерина МБОУ СОШ № 16 9 44 Победитель
35 j Герасимов Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 41 Победитель
36j Гриневич Альбина МБОУ ООШ№ 134 9 41 Победитель
37. Кириленко Юлия МБОУ ООШ № 134 9 41 Победитель

38. Николаева Вероника МБОУ «Гимназия № 
29» 9 41 Победитель

39. Змиевский Владислав МБОУ СОШ № 28 9 40 Победитель
40. Сазыкина Анастасия МБОУ СОШ № 4 9 40 Победитель
41. Озеринникова Вероника МАОУ сош № 25 9 40 Призер
42. Силина Арина МБОУ СОШ № 32 9 39 Победитель
43. Лихошерстов Кирилл МБОУ СОШ № 32 9 39 Победитель

44. Ядыгин Захар МБОУ СОШ с. 
Борисовка 9 38 Победитель

45. Шашкова Вероника МБОУ СОШ 
с. Каменушка 9 37 Победитель

46. Ли Эллина МБОУ «Гимназия № 
29» 9 37 Призер

47. Рыдаева Эвелина МБОУ СОШ №32 10 43 Победитель

48. Тен Ксения МБОУ «Гимназия 
№133» 10 43 Победитель

49. Гонохов Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 42 Победитель
50. Ким Илона МАОУ сош № 25 10 41 Победитель
51. Санцевич Алексей ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 40 Призер
52. Ходжаев Маиучехр МБОУ СОШ № 4 10 40 Победитель
53. Семёнова Полина МБОУ СОШ № 4 10 40 Победитель
54. Вижик Егор МАОУ сош № 25 10 39 Призер

55. Лигун Анастасия МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 10 39 Победитель

56. Вялков Владимир ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 38 Призер
57. Мосорук Александр МАОУ сош № 25 10 37 Призер

58. Дерина Кира МБОУ СОШ с. 
Раковка 10 37 Победитель

59. Науменко Юлия МБОУ СОШ № 6 10 37 Победитель
60. Колесникова Ульяна МБОУ СОШ № 30 10 36 Победитель
61. Шевцова Эллина МБОУ СОШ № 6 10 36 Призер
62. Медведкова Ольга МБОУ СОШ № 22 11 64 Призёр



63 Истомин Глеб МБОУ СОШ № 22 11 52 Призёр
64 Мешков Роман МАОУ сош № 25 11 48 Победитель
65 Добычина Ирина МАОУ сош № 25 11 45 Призер
66 Огурцова Анна МБОУ СОШ № 22 11 44 Участник
67 Берсенева Виктория МАОУ сош № 25 11 43 Призер
68 Геворгян Агнесса МАОУ сош № 25 11 ‘ 43 Призер
69 Загней Анастасия МБОУ СОШ № 24 11 42 Победитель
70 Смирнова Вероника МБОУ СОШ № 24 11 42 Победитель
71 Шмидт Артем ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 41 Победитель
72 Питько Максим МАОУ сош № 25 11 41 Призер
73 Гурина Елена МБОУ СОШ № 24 11 40 Призер
74 Жмакина Яна МАОУ сош № 25 11 39 Участник
75. Тюменцева Дарья МАОУ сош № 25 11 39 Участник
76. Кущ Анастасия МБОУ СОШ № 24 11 39 Призер

Физика

1. Чернышев Владислав МБОУ «Гимназия 
№29» 7 30 Победитель

2. Коваленко Полина МБОУ СОШ № 32 7 28 Победитель
3. Третьякова Анжелика МБОУ СОШ №8 7 28 Победитель
4. Володина Арина МАОУ сош № 25 7 26 Победитель
5. Выповская Арина МАОУ сош № 25 7 26 Победитель
6. Распсвалов Дмитрий МБОУ СОШ № 32 7 26 Призер
7. Амосова Арина МБОУ СОШ № 30 7 26 Победитель
8. Козлов Леонид МБОУ СОШ № 24 7 24 Победитель
9. Куприянцсва Алексия МБОУ СОШ № 30 7 24 Призер
10. Макаркина Полина МБОУ СОШ № 16 7 22 Победитель
11. Шамрай Константин МБОУ СОШ № 16 7 22 Победитель
12. Савельев Матвей МБОУ СОШ № 8 7 22 Призер
13. Ермакова Ульяна МАОУ сош № 25 7 20 Призер
14. Луговская Алёна МАОУ сош № 25 7 20 Призер
15. Кукурузова Дарина МБОУ СОШ № 30 7 20 Призер
16. Ещснко Андрей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 20 Призер
17. Мельник Павел ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 20 Призер
18. Комар Алексей ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 30 Победитель
19. Кулагин Всеволод МБОУ СОШ №30 8 30 победитель
20. Рыбакова Юлия МБОУ СОШ № 24 8 29 Победитель
21. Чернов Евгений ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 29 Призер
22. Т качснко Яна МБОУ СОШ №32 8 28 Победитель
23. Ли Анастасия МБОУ СОШ №30 8 28 Призер
24. Ковальчук Илья МБОУ ООШ № 27 8 28 Призер
25. Скидан Данил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 28 Призер
26. Шевчук Игорь МБОУ СОШ № 16 8 27 Победитель
27. Акунов Тимур ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 27 Призер
28. Гельман Арсений ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 26 Призер

29. Орлов Александр МБОУ «Гимназия 
№29» 8 25 Победитель

30. Романченко Елизавета МБОУ «Гимназия 
№29» 8 25 Победитель

31. Степанов Всеволод МБОУ СОШ № 24 8 24 Призер
32. Баторов Даниил МАОУ сош № 25 8 23 Победитель



33 Ульянов Никта МБОУ СОШ № 32 8 22 Призер
34 Дмитриев Иван МБОУ «Гимназия 

№29» 8 22 Призер

35 Пехташева Олеся МАОУ сот № 25 9 27 Участник
36 Малевин Данил МБОУ СОШ № 3 9 27 Победитель

37 Бессонова Татьяна МБОУ «Гимназия 
№29» 9 27 Победитель

38 Буралаков Даниил МБОУ СОШ № 24 9 25 Победитель
39 Симонов Савелий ., МАОУ сот № 25 9 23 Участник
40 Чевтаева Яна МБОУ СОШ № 32 9 23 Победитель

41 Быстров Константин МБОУ «Гимназия 
№29» 9 23 Призер

42. Драчинский Кирил МБОУ «Гимназия 
№29» 9 23 Призер

43. Щур Ирина МБОУ СОШ № 32 9 22 Призер
44. Рыженко Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 22 Победитель
45. Кузнецов Тимофей ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 22 Победитель
46. Юзифович Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 22 Победитель
47, Герасимов Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 22 Победитель
48, Горноскуль Даниил МБОУ СОШ № 3 9 21 Призер
49. Фирсов Артем МАОУ сош № 25 9 20 Участник

50. Кульчицкий Иван МБОУ «Гимназия 
№133» 9 20 Призер

51. Лишик Данил МБОУ «Гимназия 
№133» 10 22 Победитель

52. Шаланин Лев МБОУ СОШ № 16 10 21 Победитель
53. Грищенко Максим МБОУ СОШ № 130 10 19 Призер
54. Кузнецов Петр МАОУ сош № 25 10 18 Призёр
55. Комар Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 18 Призер
56. Куфтин Матвей МАОУ сош № 25 10 17 Призёр
57. Маринец София МБОУ СОШ № 8 10 17 Призер
58. Александров Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 17 Призер
59. Трофимов Михаил ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 17 Призер
60. Ляшенко Вячеслав МБОУ СОШ № 8 10 16 Призер

61. Масалова Виктория ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 10 16 Призёр

62. Бородин Александр МБОУ СОШ № 130 11 25 победитель
63. Мельников Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 18 Призер
64. Серебряков Матвей ФГКОУ УСВУ МО РФ 1 1 18 Призер
65. Кузнецов Илья МБОУ СОШ № 130 11 17 призер
66. Неклюдов Глеб ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 13 Участник

ОБЖ

1. Ли Вячеслав МБОУ СОШ с. 
Красный Яр 7 130 призер

2. Колотвин Егор МБОУ СОШ № 131 7 125 призер
3. Войнов Глеб МБОУ СОШ ; 24 7 125 Призер
4. Щенева София МБОУ СОШ № 131 7 120 призер
5. Лаевский Семён МБОУ СОШ №32 7 115 Призер
6. Югай Эвелина МБОУ СОШ № 131 7 115 призер
7. Безмен Владислав МБОУ СОШ № 24 7 111 Призер



8. Хан Кира м бо у  с о т  с.
Корсаковка 8 190 Победитель

9. Рубанова Анастасия м бо у  с о т  с.
Корсаковка 8 182 Победитель

10. Тарасова Валерия МБОУ СОШ с. 
Корсаковка 8 . 180 Победитель

11. Богдан Дарья МБОУ СОШ № 32 8 166 Победитель
12. Ермоленко Лариса МБОУ СОШ № 131 8 160 победитель

13. Садриддинова Фаришттам
ох МБОУ СОШ № 131 8 155 призер

14. Васильева Виктория МБОУ СОШ с. 
Корсаковка 8 143 Победитель

15. Адамашвили Александр МБОУ СОШ № 131 8 140 призер
16. Диденко Дарья МБОУ СОШ № 131 8 140 призер
17. Свирская Мелания МБОУ СОШ № 131 8 135 призер
18. Фидоренко Владислав ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 219 Победитель

19. Штопель Андрей ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 205 Призер

20. Скалевой Артем МБОУ СОШ № 14 9 201 Победитель

21. Денисенко Ксения МБОУ СОШ № 131 9 200 Победитель

22. Ли Ксения МБОУ СОШ с. 
Корсаковка 9 200 Победитель

23. Абраменко Дмитрий МБОУ СОШ № 14 9 193 Призер
24. Редкокашин Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 190 Призер
25. Долбнев Владлен МБОУ СОШ № 14 9 189 Призер
26. Ретунцсва Эльвира МБОУ 0 0 III № 134 9 185 Участник

27. Постоногов Егор МБОУ СОШ с. 
Корсаковка 9 185 Победитель

28. Шатохина Злата МБОУ СОШ № 131 9 180 Призёр
2 9 1 Кузнецова Снежана МБОУ СОШ № 131 9 180 Призёр
30. Кононенко Владимир МБОУ СОШ №32 9 178 Победитель

31. Рим Илона МБОУ СОШ с. 
Корсаковка 9 178 Победитель

32. Стасюлевич Вадим МБОУ СОШ № 11 9 177 Победитель
33. Сурмач Михаил МБОУ ООШ № 134 9 176 Участник

34. Дубровина Елизавета МБОУ СОШ № 24 10 230 Победитель
35. Литвякова Виктория МБОУ СОШ № 24 10 224 Призер
36. Борисов Станислав МБОУ СОШ № 14 10 200 Победитель
37 Ходаковский Владислав МБОУ СОШ № 14 10 200 Победитель
38 Николаев Никита МБОУ СОШ № 14 10 198 Призер
39 Рябыкина Анастасия МБОУ СОШ № 131 10 175 Победитель
40 Г абдулхаметова Диана МБОУ СОШ № 131 10 175 Призер
41 Пасечник Кирилл ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 167 Победитель
42 Дедюхина Кристина МБОУ СОШ № 131 10 160 Призер
43 Гусак Марк ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 150 Призер
44 Хадеева Дарья МБОУ СОШ № 131 10 150 Призер
45 Базай Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ И 228 Победитель
46 Ирклиенко Ульяна МБОУ СОШ № 14 11 218 Победитель
47 Шашкова Мария МБОУ СОШ № 14 11 216 Призер



48. Майзус Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 210 Призер

49. Уболин Никита МБОУ СОШ 
п. Тимирязевский 11 209 Победитель

50. Палачева Алиса МБОУ СОШ № 14 И 206 Призер

51. Болсуновский Вадим МБОУ СОШ 
п. Тимирязевский 11 . 205 Призёр

52. Колмыков Даниил МБОУ СОШ 
п. Тимирязевский 11 201 Призёр

' Математика

1. Борисенко Матвей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 7 Победитель
2. Шакиров Даниил ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 6 Призер
3. Юрийчук Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 6 Призер
4. Дорофеев Ярослав МБОУ СОШ № 32 7Е 6 Победитель
5. Володина Арина МАОУ сош № 25 7 5 Призёр
6. Ещенко Андрей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 5 Призер
7. Ткачев Артур ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 5 Призер
8. Хайт Кирилл ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 5 Призер
9. Бажина Арина МБОУ "Гимназия №29 7 5 Призер
10. Манин Кирилл МБОУ "Гимназия №29 7 5 Призер
11. Корякин Артём МБОУ СОШ № 130 7 5 Призер

12. Казанцева Кристина МБОУ СОШ 
п. Тимирязевский 7 5 Призёр

13. Зонова Милана МБОУ СОШ № 32 7 5 Призер
14. Данилов Михаил МБОУ СОШ № 32 7 5 Призер
15. Кособуков Никита МБОУ СОШ № 32 7 5 Призер
16. Ковалев Дмитрий МБОУ СОШ № 32 7 5 Призер
Ill Бердников Даниил МБОУ ООIII № 134 8 6 Победитель

18. Цой Виктория МБОУ СОШ 
с. Новоникольска 8 6 призёр

19 Кравчук Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 5 призер
20 Михайлов Леонид ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 5 призер
21 Рак Софья МБОУ СОШ № 32 8 5 Призер
22 Линник Анна МБОУ СОШ № 14 8 4 Участник
23 Ефремов Назар МАОУ сош № 25 8 4 Участник
24 Воловик Михаил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 4 Участник
25 Гладышев Игорь ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 4 Участник
26 Щербинин Георгий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 4 Участник

27 Ефименко Т имур ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 8 4 Участник

28 У гай Марина МБОУ "Гимназия 
№133" 8 4 Участник

29 Новохацкая Маргарита МБОУ "Гимназия 
№29" 8 4 Участник

30 Орлов Александр МБОУ "Гимназия 
№29" 8 4 Участник

31 Теп Камилла МБОУ "Гимназия 
№29" 8 4 Участник

32 Кубышкин Игорь МБОУ СОШ № 130 8 4 участник
33 Бельков Кирилл МБОУ СОШ № 130 8 4 участник
34 Ульянов Илья ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 6 Победитель



35. Ли Эллина МБОУ "Гимназия 
№29" 9 6 Победитель

36. Жижин Кирилл МБОУ СОШ № 130 9 6 Победитель
37. Буралаков Даниил МБОУ СОШ № 24 9 5 Призер

38. Смирнова Алиса ЧОУ «Перфект-  
гимназия» 9 . 5 Призер

39. Богданов Ростислав ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 5 Призер
40. Г ерасимов Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 5 Призер
41. Кравченко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 5 Призер
42. Юзифович Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 5 Призер

43. Чуханова Алина МБОУ "Гимназия 
№133" 9 5 Призер

44. Меньшов Алексей ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 7 Победитель
45. Сергунцов Г еннадий ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 7 Победитель
46. Булатов Андрей МБОУ СОШ № 22 10 6 Призер
47. Алдаев Глеб ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 6 Призер
48. Журилов Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 6 Призер
49. Ряжин Кирилл ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 6 Призер

50. Мун Александра ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 10 6 Победитель

51. Масалова Виктория ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 10 6 Победитель

52. Наумова Александра МБОУ СОШ № 22 10 5 Участник
53. Маслова Ирина МБОУ СОШ № 14 10 5 Призер

54. Кавтров Никита МБОУ «Гимназия 
№29» 10 5 Призер

55. Антонов Даниил МБОУ СОШ № 8 10 5 Призер
56. Дерина Кира МБОУ СОШ с. Раковка 10 5 Призер
57. Михалкина Софья МБОУ СОШ с. Раковка 10 5 Призер
58. Громоздин Александр МАОУ сош № 25 1 1 7 Победитель
59. Столетов Дмитрий МАОУ сош № 25 1 1 7 Победитель
60. Мельников Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 6 Победитель
61. Серебряков Матвей ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 6 Победитель

62. Черняк Анастасия ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 11 6 Победитель

63. Базай Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 5 Призер
64. Молдаванский Роман ФГКОУ УСВУ МО РФ 11 5 Призер

65. Капуста Кира ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 11 5 Призер

66. Соловьев Данил МБОУ СОШ № 32 И 5 Призер

Физическая культура (девушки)

1. Семёнова Доминика МБОУ СОШ №11 7 93 Победитель

2. Казанцева Кристина МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 7 92,25 Победитель

3. Дюжикова Дарья МБОУ СОШ №11 7 91 Призер
4. Джашиашвили Нанисия МБОУ СОШ №11 7 91 Призер
5. Зорина София МБОУ СОШ №32 7 87,88 Победитель

6. Морева Алиса МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 7 87,54 Призёр

7. Сидорина Мария МАОУ СОШ №25 7 85,1 Победитель



8. Ерохина Анфиса МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 7 82,17 Призёр

9. Вороненко Арина МБОУ СОШ №22 7 80 Победитель
10. Прожерина Александра МБОУ СОШ №14 8 92,5 Победитель
11. Завгородняя Полина МБОУ СОШ №11 8 84 Победитель
12. Щуковская Мария МБОУ СОШ №11 8 ' 81 Призер
13. Хорошилова София МБОУ СОШ №14 8 80,5 Призер
14. Ясянкина Ульяна МАОУ СОШ №25 8 80,05 Победитель
15. Комаренко Софья „МБОУ СОШ №14 8 79,3 Призер
16. Миренкова Марина МБОУ СОШ №32 8 77,71 Победитель

17. Хоминич София МБОУ СОШ с. 
Пуциловка 8 72,35 Победитель

18. Ким Амелия МБОУ СОШ №3 8 72 Победитель
19. Жуняева Екатерина МБОУ СОШ №8 9 96,11 Победитель
20. Бурлаченко Софья МАОУ СОШ №25 9 94,38 Победитель

21. Малкова Ульяна МБОУ СОШ и. 
Тимирязевский 9 93,8 Победитель

22. Ким Виктория МАОУ СОШ №25 9 90,51 Призер
23. Силина Арина МБОУ СОШ №32 9 89,06 Победитель
24. Максимова Милана МБОУ СОШ №14 10 95,4 Победитель
25. Корнеева Диана МБОУ СОШ №28 10 94,44 Победитель

26. Бурухина Алина МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский

10 93,8 Победитель

27. Левченко Карина МАОУ СОШ №25 10 93,4 Победитель
28. Копай Анна РЖД лицей № 20 10 91,11 Победитель
29. Жалнерова Маргарита РЖД лицей № 20 10 91,07 Призёр
30. Олдырева Елизавета РЖД лицей № 20 10 90,07 Призёр
31. Плясунова Аксинья РЖД лицей №20 10 90 Призёр
32. Чекмарева Екатерина МБОУ СОШ №14 10 89,3 Призер
33. Рыбакова Екатерина МБОУ СОШ №28 10 89,16 Призер
34. Ольховатская Александра МБОУ СОШ №30 10 89 Победитель
35. Г ерцен Милана МБОУ Гимназия №133 11 98 Победитель

36. Симанькова Виталия МБОУ СОШ н. 
Тимирязевский 11 97,7 Победитель

37. Гонковид Валерия М БОУ Гимназия № 133 1 1 94,6 Призер
38. Гришай Дарья МБОУ Гимназия №133 11 93,1 Призер
39. Заводиленко Кристина МБОУ СОШ №32 11 92,66 Победитель
40. Загорская Полина МБОУ Г имназия №133 11 91,3 Призер

41. Нсрода Виктория МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 11 89,4 Призёр

42. Вельчинская Елизавета МБОУ Гимназия №133 1 1 86,7 Призер
Физическая культура (юноши)

1. Рубан Даниил МБОУ СОШ №32 7 91 Победитель

2. Туркин Богдан ЧОУ «РЖД лицей № 
20» 7 90 Победитель

3. Косьяненко Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 85 Победитель
4. Малов Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 85 Победитель

5. Бобко Кирилл МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 7 81,5 Победитель

6. Мурадов Ахмед ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 81 Призер
7. Семейкин Илья ЧОУ «РЖД лицей № 7 80,18 Призёр



20»
8. Салии Игорь ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 80 Призер
9. Фатеев Руслан ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 80 Призер
10. Кустов Макар МБОУ СОШ №11 8 94 Победитель
11. Григорьев Евгений МБОУ Гимназия №29 8 92 Победитель
12. Шурман Вадим МБОУ Гимназия №29 8 * 92 Победитель
13. Марков Владимир МБОУ СОШ №11 8 92 Призер
14. Коваль Михаил МБОУ СОШ №8 8 90,25 Победитель
15. Андриенко Даниил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 90 Победитель
16. Виговский Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 90 Победитель
17. Лычаченко Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 90 Победитель
18. Баев Илья ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 85 Призер
19. Болотов Арсений ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 85 Призер
20. Кравчук Дмитрий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 85 Призер

21. Ржаков Матвей МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 9 97,2 Победитель

22. Бурамбаев Вадим МБОУ Гимназия №29 9 93 Победитель
23. Щербенко Данил МБОУ СОШ №32 9 92,25 Победитель
24. Ястребков Артем МАОУ СОШ №25 9 90,37 Победитель
25. Пуховой Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 90 Победитель
26. Саблер Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 90 Победитель
27. Конюков Тимур МБОУ СОШ №14 9 90 Победитель
28. Труфанов Семен ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 89 Победитель
29. Манукян Акоб МБОУ СОШ №30 9 89 Победитель
30. Гайдамак Андрей ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 88 Призер
31. Логвинчук Никита ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 88 Призер
32. Юзифович Иван ФГКОУ УСВУ МО РФ 9 88 Призер
33. Фонда Михаил МБОУ Г имназия № 133 10 99,9 Победитель
34. Шевченко Кирилл РЖД лицей № 20 10 92,03 Победитель
35. Яхин Ярослав МБОУ СОШ №11 10 92 Победитель

36. Акулов Иван ЧОУ «РЖД лицей № 
20» 10 91,62 Призёр

37. Ли Дмитрий МБОУ СОШ №3 10 91 Победитель
38. Трофимов Михаил ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 91 Победитель
39. Ни Евгений ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 91 Победитель
40. Сергунцов Г еннадий ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 91 Победитель

41. Болсуновский Вадим МБОУ СОШ п. 
Тимирязевский 11 95,5 Победитель

42. Руслан уулу Нурболот МБОУ СОШ №3 11 95 Победитель
43. Черемазов Семен МБОУ СОШ №8 11 94,44 Победитель

44. Скороходов Артём МБОУ СОШ с. 
Борисовка 11 94 Победитель

Китайский язык

1. Макаревич Софья МАОУ сош № 25 7 46 Победитель
2. Яцкович Никита МБОУ СОШ № 14 7 46 Победитель
3. Дашенкина Ксения МБОУ СОШ № 14 7 44 Призер
4. Токарев Владислав ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 39 Победитель
5. Нистратенко Александр ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 38 Призер
6. Федоров Захар ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 38 Призер
7. Фокин Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 38 Призер



8. Ткачев Артур ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 36 Призер
9. Швейкин Константин ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 36 Призер
10. Шакиров Даниил ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 35 Призер
11. Салин Игорь ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 34 Призер
12. Борисенко Матвей ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 33 Призер
13. Юрийчук Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 ' 33 Призер
14. Ковихов Максим ФГКОУ УСВУ МО РФ 7 31 Призер
15. Лега Артур МБОУ СОШ № 22 8 46 Победитель

16. Григорян Игнат „МБОУ "Гимназия 
№133" 8 46 Победитель

17. Мухин Артем МБОУ СОШ № 14 8 46 Победитель

18. Рыжова Полина МБОУ "Гимназия № 
133" 8 45 Призер

19. Деменко Сергей МБОУ "Гимназия № 
29" 8 42 Победитель

20. Тихонова София МБОУ СОШ №6 8 39 Победитель
21. Кименок Даниил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 37 Победитель
22. Бойченко Валерий ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 36 Призер
23. Шайтер Илья ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 36 Призер
24. Юртаев Марк ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 36 Призер
25. Яковенко Данил МБОУ СОШ № 16 8 35 Победитель
26. Литвинчук Данил ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 35 Призер
27. Салионов Артем ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 34 Призер
28. Чернов Евгений ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 34 Призер
29. Чернусь Степан ФГКОУ УСВУ МО РФ 8 34 Призер

30. Богданович Арсений МБОУ "Гимназия № 
29"округа 9 50 Победитель

31. Тен Максим МБОУ "Гимназия № 
29" 9 48 Призер

32. Стыцков Михаил МБОУ "Гимназия № 
29" 9 48 Призер

33. Чернов Кирилл МБОУ "Гимназия № 
29" 9 48 Призер

34. Зинченко Валентина МАОУ сош № 25 9 47 Победитель

35. Сслищева Екатерина МБОУ "Гимназия № 
29" 9 47 Призер

36 Максак Александр МБОУ "Гимназия № 
29" 9 47 Призер

37 Никуленкова Дарья МБОУ "Гимназия № 
29" 9 47 Призер

38 Черепанова Диана МБОУ "Гимназия 
№133" 9 47 Победитель

39 Каверзина Дарья МБОУ СОШ № 14 9 47 Победитель
40 Пичкур Маргарита МБОУ СОШ № 14 9 47 Победитель
41 Серобаба Алиса МБОУ СОШ № 14 9 47 Победитель
42 Сон Агата МАОУ сош № 25 9 46 Призер
43 Форостянова Полина МБОУ СОШ № 4 10 55 Победитель
44 Курочкин Арсений ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 54 Победитель
45 Обухов Михаил ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 54 Победитель
46 Ильяшенко Анжелика МБОУ "Гимназия №29 10 53 Победитель
47 Игнатенко Лев МБОУ СОШ № 130 10 53 Победитель



48. Бай Пинпин МБОУ "Гимназия 
№133" 10 52 Победитель

49н Хрей Егор ФГКОУ УСВУ МО РФ 10 50 Призер

50. Муратова Эльвина МБОУ "Гимназия 
№29" 10 47 Призер

51. Якубенко Марина МБОУ СОШ № 14 10 ' 47 Победитель
52. Лукьяненко Арина МБОУ СОШ № 32 10 47 Победитель

53. Гавриленко Полина ЧОУ "РЖД лицей № 
20" 10 47 Победитель

54. Евстифеева Ксения МБОУ "Гимназия 
№133" 10 46 Призер

55. Романцева Ольга МБОУ СОШ № 28 10 46 Победитель

56. Погорелова Яна МБОУ "Гимназия 
№133" 11 48 Победитель

57. Вайрадян Дарья МБОУ СОШ № 14 11 47 Победитель
58. Басманова Елизавета МБОУ СОШ № 16 11 47 Победитель
59. Псрькова Ульяна МБОУ СОШ № 22 11 46 Победитель
60. Пушкин Дан ила МБОУ СОШ № 6 11 39 Призер

61. Ларионова София МБОУ "Гимназия №
29» 1 1 36 Призер


